
UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W MORYNIU c

z dnia 2020 r.

w sprawie zmiany statutu samorządowej instytucji kultury 
Miejskiego Ośrodka Kultury w Moryniu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 21 kwietnia 2020 r., poz. 713 ze zmianami) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jedn. Dz. U. z dnia 7 lutego 2020 r., poz. 194), 
Rada Miejska w Moryniu uchwala, co następuje:

§ 1. Zmienia się statut Miejskiego Ośrodka Kultury w Moryniu stanowiący załącznik do uchwały Rady 
Miejskiej w Moryniu nr XXIII/173/2013 z dnia 29 maja 2013 r. w sprawie przyjęcia statutu Miejskiego 
Ośrodka Kultury w Moryniu, w ten sposób, że statut otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Traci moc statut Miejskiego Ośrodka Kultury w Moryniu w brzmieniu określonym w załączniku do 
uchwały Rady Miejskiej w Moryniu nr XXIII/173/2013 z dnia 29 maja 2013 r. w sprawie przyjęcia statutu 
Miejskiego Ośrodka Kultury w Moryniu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Woj e wództ wa Zachodniopomorskiego.

Przewodniczący Rady

Krzy sztof Konecki

RADCA PRAWNY





Załącznik do uchwały Nr 

Rady Miejskiej w Moryniu 

z dnia 2020 r.

STATUT 
MIEJSKIEGO OŚRODKA KULTURY 

W MORYNIU

Rozdział 1.
Postanów jeflią ogólne

§ 1. 1. Miejski Ośrodek Kultury w Moryniu został utworzony na podstawie uchwały Nr XIII/102/95 Rady 
Miejskiej w Moryniu z dnia 11 sierpnia 1995 r. w sprawie utworzenia Miejskiego Ośrodka Kultury w Moryniu.

2 . Miejski Ośrodek Kultury w Moryniu działa na podstawie:

l) Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jedn. 
Dz. U. z dnia 7 lutego 2020 r., poz. 194),

2) Ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (tekst jedn. Dz. U. z dnia 7 sierpnia 2019 r., poz. 1479),

3) niniejszego Statutu.

3 . Miejski Ośrodek Kultury w Moryniu jest samorządową instytucją kultury, posiadającą osobowość 
prawną, samodzielnie gospodarującą przydzieloną lub nabytą częścią mienia.

4 . Miejski Ośrodek Kultury w Moryniu jest wpisany do Rejestru Instytucji Kultury Gminy Moryń pod nr 1.

§ 2. Bezpośredni nadzór nad Miejskim Ośrodkiem Kultury w Moryniu, w tym nad jego gospodarką 
finansową, sprawuje Burmistrz Morynia.

§ 3. 1. Siedziba Miejskiego Ośrodka Kultury w Moryniu mieści się w budynku przy ulicy Szerokiej nr 
12 w Moryniu. *

2. Integralną częścią Miejskiego Ośrodka Kultury w Moryniu są: Miejska Biblioteka Publiczna w Moryniu, 
wiejskie centra kultury i świetlice wiejskie w: Przyjezierzu, Bielinie, Starym Objezierzu, Gądnie, Klępiczu, 
Mirowie, Witnicy, Dolsku i Nowym Objezierzu. - ,

3. Podstawowym terenem działania Miejskiego Ośrodka Kultury w Moryniu jest miasto i gmina Moryń.

4. Miejski Ośrodek Kultury w Moryniu używa pieczęci podłużnej z pełną nazwą i adresem siedziby.

Rozdział 2.
Cel i zadania

§ 4. Podstawowym celem działania Miejskiego Ośrodka Kultury w Moryniu jest pozyskiwanie i 
przygotowanie społeczeństwa do aktywnego uczestnictwa w kulturze, współtworzenia jej wartości, 
wszechstronne działanie w zakresie kultury, mające na celu szeroko rozumianą edukację kulturalną oraz 
upowszechnianie kultury, kształtowanie wzorców zdrowego trybu życia poprzez organizowanie 
i koordynowanie amatorskiego ruchu sportowego na rzecz mieszkańców miasta i gminy Moryń.

§ 5. 1. Do podstawowych zadań Miejskiego Ośrodka Kultury w Moryniu należy w szczególności:

1) rozpoznanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych,

2) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę,

3) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą i sztuką,

4) tworzenie warunków dla propagowania folkloru, rękodzieła ludowego i artystycznego,

5) organizowanie imprez kulturalnych (m.in. z okazji świąt i rocznic państwowych, lokalnych, 
okolicznościowych, itp.),

6) kształtowanie wzorców aktywnego uczestnictwa w kulturze, —*
pft^^farclnkowski

S279&

X. • Strona 1



7) upowszechnianie dóbr kultury regionalnej, ogólnopolskiej i światowej,

8) upowszechnianie czytelnictwa poprzez udostępnianie książek, czasopism i innych materiałów 
bibliotecznych oraz prowadzenia działalności informacyjnej,

9) propagowanie amatorskiego i zawodowego ruchu artystycznego i kulturalnego,

10) organizowanie imprez sportowych i turystycznych.

2. Zadania wymienione w pkt 1 Miejski Ośrodek Kultury w Moryniu realizuje przede wszystkim poprzez:

1) organizowanie czytelnictwa, kół zainteresowań, klubów, amatorskich zespołów artystycznych; ze 
szczególnym uwzględnieniem potrzeb społeczności lokalnej oraz zapewnienie jej właściwych warunków 
lokalowych, wykwalifikowanej kadry, niezbędnego wyposażenia do prowadzenia zajęć i prezentacji 
osiągnięć,

2) organizowanie imprez: rozrywkowych, rekreacyjnych, okolicznościowych, koncertów, spektakli, festynów, 
wystaw, odczytów, projekcji, itp.,

3) organizowanie amatorskiego ruchu artystycznego, konkursów, przeglądów, festiwali, itp.,

4) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochronę materiałów bibliotecznych,

5) wypożyczanie zbiorów bibliotecznych i udostępnianie ich na miejscu z uwzględnieniem specyficznych 
potrzeb osób chorych i niepełnosprawnych,

6) prowadzenie działalności informacyjno - bibliotecznej oraz podejmowanie działań kulturotwórczych, 
wynikających z potrzeb środowiska lokalnego,

7) doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej i instruktorskiej,

8) współpracę z innymi instytucjami i stowarzyszeniami,

9) upowszechnianie dziedzictwa kulturowego Gminy Moryń.

Rozdział 3.
Zarządzanie i organizacja 

«

§ 6. 1. Całością Miejskiego Ośrodka Kultury w Moryniu zarządza i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor, 
powoływany i odwoływany przez Burmistrza Morynia.

2. Szczegółowy zakres czynności i obowiązków Dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury w Moryniu określa 
Burmistrz Morynia.

3. Dyrektor działa na podstawie Statutu, a przy czynnościach przekraczających jego zakres — na podstawie 
pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza Morynia.

§ 7. 1. Dyrektor może powołać zespół konsultacyjny jako własny organ doradczy i opiniodawczy.
2. Zasady i tryb pracy zespołu określa regulamin organizacyjny Miejskiego Ośrodka Kultury w Moryniu.

§8.1. W struktury Miejskiego Ośrodka Kultury w Moryniu wchodzi Miejska Biblioteka Publiczna 
w Moryniu.

2. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Moryniu kieruje Miejską Biblioteką Publiczną w Moryniu, 
realizuje budżet i sprawuje nadzór merytoryczny w stosunku do pracowników biblioteki.

3. W razie nieobecności Dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury w Moryniu jego funkcję i obowiązki pełni 
wyznaczony przez niego pracownik.

§ 9. Pracowników zatrudnia i zwalnia dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Moryniu.

§ 10. Zasady wynagradzania pracowników określają ogólnie obowiązujące przepisy oraz Regulamin 
Wynagradzania Pracowników Miejskiego Ośrodka Kultury w Moryniu, nadany przez dyrektora Miejskiego 
Ośrodka Kultury w Moryniu po zasięgnięciu opinii Burmistrza Morynia.

Strona 2



§ 11. Szczegółową organizację wewnętrzną Miejskiego Ośrodka Kultury w Moryniu określa Regulamin 
Organizacyjny Miejskiego Ośrodka Kultury w Moryniu, nadany przez dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury 
w Moryniu po zasięgnięciu opinii Burmistrza Morynia oraz działających w nim organizacji związkowych 
i stowarzyszeń twórców.

§ 12. Miejski Ośrodek Kultury w Moryniu prowadzi działalność statutową na podstawie rocznych planów 
działalności, które opracowuje i zatwierdza dyrektor.

Rozdział 4.
Majątek i finanse

§ 13. Podstawą gospodarki finansowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Moryniu jest roczny plan finansowy, 
zatwierdzony przez dyrektora - z zachowaniem wysokości dotacji, przyznanej przez Radę Miejską w Moryniu.

§ 14. 1. Miejski Ośrodek Kultury w Moryniu gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią 
mienia oraz prowadzi samodzielną gospodarkę, w ramach posiadanych środków, kierując się zasadą 
efektywności ich wykorzystania.

2. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Moryniu składa Burmistrzowi Morynia sprawozdanie 
finansowe w terminach i formach ustalonych przez Burmistrza Morynia, ze szczególnym uwzględnieniem tych 
elementów, które są konieczne dla prawidłowego wywiązania się przez Burmistrza Morynia z ustawowych 
obowiązków sprawozdawczych.

§15. 1. Źródłami finansowania Miejskiego Ośrodka Kultury w Moryniu są dotacje z budżetu, wpływy 
z prowadzonej działalności, najmu i dzierżawy składników majątkowych, środki otrzymane od osób fizycznych 
prawnych oraz z innych źródeł.

2. Przychody Miejskiego Ośrodka Kultury w Moryniu przeznaczone są w całości na działalność statutową.

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 16. Zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania.

Strona 3




